



Z powodu upłynienia ściu tygodni od chwili szczęśliwego rozwiązania J. C. W. W. XIEŻNEJ ALEXANDRY JÓZEFÓWNEJ, wyznaczony został w *Petersburgu*, dzień 26 Marca (v. s.) na złożenie powinszowań J. C. Wysokości, przez wyższe Duchowieństwo, Ciało Dyplomatyczne, Członków Rady Państwa, Senatorów, oraz Jenerałów, Sztabu i Ober-Oficerów z Gwardji, Armji i Marynarki; niemniej przez wszystkie Osoby dworskie, Sekretarzy Stanu i Damy.

W zeszłą Sobotę wieczorem, w Kościele Śgo JANA, odbył się obrzęd zaślubin W. Alexandra Korwin *Kamińskiego*, Rady Honorowego, Szefa Biura w Komisji Rząd: Spraw Wewn: i Ducho:, z Panną Eleonorą *Drzewiecką*, Córką JW. Rzeczyw: Rady Stanu Franciszka *Drzewieckiego*, Członka Warsz: Depart: Rząd: Senat. Błogosławił ten związek JW. JX. *Mysłiński*, Prałat Katedry Płockiej, Asesor Duchowny przy Kom: Rząd: Spraw Wewn: i Duchownych. Od Ołtarza odprowadzili Pannę Młodą, JJWW.: Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissji Rza: Sprawiedliwości, Radca Tajny Senator Onufry *Wyczechowski*, i Dyrektor Główny Prezydujący w Kom: R.S.W i D., Radca Tajny Senator *Storożenko*.

Xiegarnia S. H. *Merzbacha*, ma honor donieść, że wyszedł poszyt 2gi dzieła p. t: *Xiega Świata*. Wyszłe dwa poszyty zawierają: *Dardanelle* (z 2ma rycinami na stali); Kilka słów o dziejopisach Polski; *Wyniosłik* (z ryciną kolorowaną); *Jaskinia wiatrów* pod wodospadem *Niagary*; *Gutta percha*; *Kalifornia*; Polowanie na tygrysy w *Indjach wschodnich* (z ryciną na stali); Wyobrażenia *Turków* o cywilizacji; *Obrączkowiec koraltowy* (z ryciną kolorowaną); *Kartsbad* (z drzeworytem); *Sobótki*; *Chiny* (z 2ma rycinami na stali); *Jan Długosz*; O tworzeniu kolorowych obrazów; *Szarańcza* (z ryciną kolorowaną); Cesarstwo *Marokańskie*; *London* (z 2ma rycinami na stali); Cesarstwo *Haiti* (z drzeworytem); *Kukulka* (z ryciną kolorowaną); *Xiądz Baka*. Prenumerata na 12 poszytów z 48mią rycinami czarnymi, kolorowanymi i drzeworytami, wynosi złp. 40; płacić się mogących w dwóch ratach: przy odebraniu wyszłych poszytów zł. 20, i przy 5tym poszycie zł. 20.

Jutro o godz: 10tej z rana, odbędzie się w Kościele *XX. Franciszkanów*, żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. *Konstancji z Marchockich Warpechowskiej*, Wdowy po Urzędniku Najwyższej Izby Obrachunkowej; na które, pozostała Córka, wraz z nieobecnym Bratem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

(A. n.) W d. 6 b. m. opuściła doczesne życie ś. p. *Joanna Czarnecka*, urodzona d. 24 Czerwca 1813 r., a zatem nader wcześniej dla śrogo dotkniętych jej stra-

ta. Zamiast pochwał, których się w takich nie szczędzi chwilach, niech mi będzie wolno rzucić tylko okiem na jej pożyteczne życie i poprostu o niem pomówić. Od dzieciństwa najulubieńsza pociecha matki była później jej towarzyszką, przyjaciółką, wzorem dla rodzeństwa; a w 30m roku życia swego zastąpiła siostrą matką. Potrzebaż większej pochwały? możesz być większa zaśluga? Za życia jeszcze matki, nigdy inaczej się nie wyrażała, mówiąc o młodszym rodzeństwie, jak: »nasze dzieci.» Wszechstronnie wykształcona, ozdobiona najpiękniejszymi przymiotami serca nie tylko osieroconym siostrą, ale i dla wielu sierot, była także matką; jej dom był przytułkiem nieszczęśliwych. Zawsze pożytecznie zajęta, pracowała umysłem i rękoma, dopóki jej tylko dozwalały siły. Gasnąc już, jeszcze pragnęła, żeby się ukochane siostry bawiły, żeby na ich ustach uśmiech widziała. Do ostatniej chwili tała swoje cierpienia, bała się wymówić tego wyrazu *śmierć*; bo wiedziała, jaką boleścią to słowo przeszłyje serce ukochanego rodzeństwa. A chociaż śmierć przeczuwała, niezarżała przed nią, bo całym życiem zasłużyła na nagrodę, na Niebo. Obraz mężnej niewiasty ewangelicznej, był jej wzorem. Przeszła na łono BOGA szczęśliwa; ale w okropnym smutku pogrzyżyła rodzeństwo swoje, bo w niej drugi raz traciło Matkę. — S. J.

Na odebrany list z zagranicy, o wpisanie Hr: K. w liście prenumeratorów pisma naszego, *Redakcja Kurjera* ma honor oświadczyć, iż stosownie do przyjętych w tym celu formalności pocztowych, każdy z życzących sobie zaprenumerować to pismo, winien zapisać się na pocztę w tem mieście lub miejscu, gdzie albo zamieszkuje stale, albo też, z kąd życzy sobie takowe odbierać.

Xiegarnia i Skład nót muzycznych R. *Friedlejna*, dawniej pod firmą *Fr: Spiess i Sp:*, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, odebrał następujące nowości muzyczne, jako to: *Dawida*, 12 Salon-stücke, na skrzypce i fortepjan, dz: 24, № 1 do 3, po zł. 8. *Kontski*, Fantazja na skrzypce i fortepjan z opery *Lucja z Lammermooru*, *Donizetiego*, dz: 2, zł. 7 gr. 15.

Z powodu wywołanej przez Pana J. S. kwestji *prefransowej*, P. Leopold D., założył dla zachowania praw *trzeciego opozycje*, przeciw rozwiązaniu jej w Nr 95 *Kurjera* zamieszczonemu. Gdy opozycja ta, jest nieco w stosunku rozmiaru pisma naszego za nadto obszerna, przeto takowa może być przez ciekawych amatorów tej gry, w każdej chwili przejrzana w *Redakcji Kurjera*, i nadto, może być przez każdego zapisane zdanie; po zebraniu których, większość tychże ogłoszoną zostanie. Nadesłane zaś przy tej sposobności zł. 2 na rzecz *Instytutu moralnie zaniebanych dzieci*, *Redakcja* włączyła do właściwych fundusów.

Kołowrotek Polka, z motywów opery *Flotowa, Marta* czyli *Jarmark w Richmond*. ułożona na piano-forte przez Teodora Hertz, cena złp. 1; wysła nakładem Składu nót muzycznych Ig: *Klukowskiego*.— Do tegoż Składu odebrano w tych dniach transport obejmujący najnowsze Kompozycje tegoczesnych autorów, tak na fortepjan jako i na inne instrumenta.

Już posiadamy kopalnie *złota i trusli*; teraz znowu dla kompletu przybywają *ostrygi*. Wiadomo bowiem, iż w porcie francuzkim *Brest, ostrygi* zagrażały zupełnem zniknięciem; teraz przeciwnie odkryto niewyzerpane tychże bogactwo. Zwykły połów coroczny w tych miejscach, zmniejszał się postępowo od 8 do 4ch milionów sztuk; ostatni zaś przyniósł 18 milionów, z których 15 wysłano, a resztę obrócono na miejscową konsumpcję. W przyszłym połowie, następnego roku, obliczają zbiór na 20 do 25 miljo.; należy przeto przypuszczać, że przybycie tak znacznej na raz ilości, musi wpłynąć koniecznie i na ceny tychże w *Warszawie*, czego wszyscy amatorowie z niecierpliwością oczekiwac będą.

Nienapróżno *barometr* wędrował w *górze*, bo od rana wczoraj zajaśniało nam słońce, i co najdziwniejsza, że utrzymało się aż przez cały dzień. Kiedy niekiedy tylko, przesuwając się czarna chmurka w obłokach, zakryła nam jak *kurtyną*, to pożądana od nas widowniska, ale *między-akta* te, były bardzo krótkie, a odegrany *dramat wiosenny* był z zadowoleniem przyjęty. Po ukończeniu, odezwało się ze wszystkich stron *fora*; ciekawi więc jesteśmy czy i dziś *powtórzonym* będzie.

Sztuka drukarska, postępując szybkim krokiem, albowiem Pan *Worms* właściciel drukarni w *Paryżu*, miał wynaleźć maszynę, która według wyrażenia się *P. Didot* jednego z pierwszych *francuzkich* drukarzy, zaprowadzi zupełną zmianę w drukarstwie. Maszyna ta pracując za pomocą ruchu cylindrowego, dostarcza na godzinę 15,000 odbitek, a przy zastosowaniu do niej pary, liczba ta w dwójnasób powiększoną być może. *P. Girardin* Redaktor *Gazety la Presse*, już poczynił obstalunki u wynalazcy. Jedna z gazet donosząc o tem ważnem odkryciu, dodaje złośliwie, że inny znów mechanik dla zupełnego uwieńczenia tak znakomitego wynalazku, ma już gotowe dwie maszyny, z których jedna służy do *tworzenia artykułów* druga zaś *prenumeratorów*.

Bardzo ważne dzieło dla Lekarzy i Aptekarzy pod tytułem: *Wierne ryciny wszystkich w sztuce lekarskiej używanych roślin*, przez *Dr Winklera*, wyszło już w *Wrocławiu*, a zeszyt wraz z 5 do 6ciu tablicami rycin kolorowanych, kosztuje 7 1/2 gr: pol.: Nadto przy kupnie tegoż, dodają nagrodę w wartości złp. 18.

Zgubioną broszkę z minjaturą.... można odebrać każdego czasu za udowodnieniem w Redakcji *Kurjera*, przeznaczwszy co łaska dla znalazczyni, którą jest biedna podupadła Kobieta.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od A. C. rs. 2, z przeznaczeniem na reparację Kościoła *Powązkowskiego*.

Widać, że kilkodniowe ciepło i operacja słońca, roztopiając resztki śniegów, wpłynęła na podwyższenie się stanu wody i u nas na *Wiśle*. Od rana bowiem wczoraj, mieliśmy stóp 12 cali 4; w południe stóp 12 cali 5, a wieczorem stóp 12 cali 6. W ciągu przeto dnia, przybyło cali dwa, a zatem o jeden cal więcej jak onegdaj. Jakkolwiek przybór ten, nie należy do rzędu gwałtownych, wolelibyśmy jednak, aby skala stanu wody, obniżała się, w miejsce wzrostu.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, po *Krot: Talizman*, przywołany Pan *Chomiński* 3-kroć.

Jeszcze w początkach b. miesiąca, po niektórych rzekach i bagnach, stały lody; dla tego też nieroztropność, w dowierzaniu trwałości tychże, i przechodzeniu po nich, spowodowało na rzece *Narwi* kilka wypadków śmierci.

Nieostrożność i niedozór w obchodzeniu się z dziećmi, spowodowały smutne wypadki, w rozmaitych miejscach Królestwa, jako to: we wsi *Topoli*, gdzie 11-letnia dziewczynka trzymając na ręku dziecko rok mające, zbliżyła się do komina, i przez wywrócenie garnka z wodą wrzącą tak mocno je oparzyła, iż dziecko w 7 godzin żyć przestało, sama zaś z oparzenia mocno choruje; zaś w m. *Szeczercowie* Pow: *Sieradzkim*, 2-letnia córeczka, pozostawiona w mieszkaniu, zapaliła na sobie sukienkę, i w 12 godzin zakończyła życie.

W następujących miejscach w Królestwie były pożary: w gminie *Paprotnia* pow: *Łowickim*, gdzie oprócz zabudowań, spaliło się 23 wołów roboczych, 5 koni, jakoteż 170 korcy żyta, 50 korcy jęczmienia i wszelkie sprzęty gospodarskie; i we wsi *Wierzchowiny* pow: *Krasnostawskim*.

ANGLJA. — Z *Kap* przyszła wiadomość o radości w tej kolonji, z powodu odwołania okrętu z deportowanemi. — Posiedzenia parlamentu po Świętach otwartemi już zostały.

AUSTRIA. *Wiedeń 11go Kwiet.*: — Moneta srebrna, której brak dawno czuć się dawał, zaczyna się znowu ukazywać na tutejszym targu. — Na nowo odkryto fałszywe banknoty; już to razy kilka podobne fałszerstwa wysledzono. — Policja wyższa w *Lombardji*, na czas trwania stanu oblężenia, oddaną została pod dyktando władzy wojskowej. — Minister Hr: *Stadion* bliższym jest zupełnego wyzdrowienia w *Grefenbergu*. — Wkrótce komitet bankowy proponować będzie pożyczkę przymusową. — O wyprawie matynarki *austrjackiej* dla opłynięcia ziemi, nie nie słychać; zdaje się, że została odroczoną na czas nieograniczony. — Do r. 1852 mają wykonać w *Lombardji* i *Wenecjańskiem* wielkie fortyfikacyjne roboty; w wielu miastach wzniosą zamki, istniejące twierdze naprawią, zwłaszcza ufortyfikują linię *Mincio*.

FRANCJA. Paryż 9go Kwiet.: — Dziś z Prezydentem konferował Poseł *szwajcarski*, a z Ministrem spraw zagr: Nuncjusz **PAPIEŻKI**. — Stanowcze *volum* o prawie prasy odroczą podobno aż po wyborach z 28 Kwiet. — Dziś Minister spraw wew: przyjmował deputatów prasy prowincjonalnej. — Komisja prawa o miarach, mianowała sprawozdawcą Pana *Laboulie*, przeciwnego projektowi Ministrów. *Legitymiści* silnie na ten projekt powstają. — Kongrès rolnictwa, handlu i przemysłu, mianował swym Prezesem Ministra handlu; Vice-Prezesami zaś PP. *Passy* i *Dupin*. — W tych dniach wyjdzie nowa historia rządu tymczasowego. — Dziennik *Réforme* sprzedano za 5500 fr. b. reprezentantowi ludu P. *Bouvier*. — Dramat P. *Lamartine* pod tyt: *Toussaint Louverture*, nie uczynił zbyt wielkiego wrażenia. Wielki hałas wywołały wyrazy pewnego murzyna, który dla skreślenia swej nienawiści dla *Napoleona*, mówi: »*Bonaparte* jest białym.» — P. *Baroche*, Minister spraw wew: uwiadomił Pana W. *Hugo*, że z powodu samobójstwa jednego z więźniów w *Mont St. Michel*, nastąpionego skutkiem złego obchodzenia się z niemi, nakazał śledztwo. — W szkole rzemiosł otwarto pięć nowych galerji, pierwsza obejmuje trzy maszyny rachunkowe *Pascala*, modele ciesielskie, modele kół i zębów; druga lampy, wielki system planetarny i maszyny chińskie; trzecia mechanikę niebieską, instrumenta astronomiczne, akustyczne, soczewki, i zwierciadła; czwarta optyczne instrumenta; a piąta garncarstwo. — W pierwszym kwartale b. r. wydrukowano we *Francji* 1876 dzieł, w rozmaitych językach, 113 szychów, 68 zeszytów nót. — Wystawa sztuki nastąpi we Wrześniu. — Izba dziś zajmowała się projektem do prawa o kolei żelaznej z *Paryża* do *Avignon*; P. *Lamartine* mówił za projektem rządu. Trzy systemata są reprezentowane w tym przedmiocie w izbie: 1° projekt wykonania całej kolei przez rząd, 2° projekt tymczasowego prowadzenia robót przez rząd, 3° projekt odstąpienia robót stowarzyszeniu prywatnemu; ten ostatni, gabinet popiera; pierwszy został odrzucony. — Opozycja waha się dotąd co do kandydata pomiędzy Panem *Dupont de l'Eure*, a P. *Girardin*. — Jeden z dzienników donosi o układach prowadzonych pomiędzy dworami *berlińskim* i *wiedeńskim* w *Bruxelli*, za pośrednictwem rządów *francuzkiego* i *belgijskiego*. *Xzè Metternich* ma załatwić spór pomiędzy *Austrją* i *Prussami*, z powodu otwarcia *Erfurckiego* parlamentu wywiązany.

Paryż 10 Kwiet.: (tel. dep.): »W izbie żywe rozprawy nad projektem Pana *Darblay*, by kolej żelazną aż do *Chalons* rząd wykonał. P. *Espinasse* stawiał wnioszek żądający ograniczenia prawa głosowania powszechnego.»

HISZPANJA. — *Kortezy* w Maju rozwiązane zostaną. — Komisja do przejrzenia taryfły ukonstytuowała się. — Pan *Isturiz* jeszcze nie otrzymał rozkazu udania się do *Londynu*. — *Heraldo* zaprzecza wieści o sprzedaży wyspy *Kuby*, *Stanom Zjednoczonym*.

NIEMCY. — Z *Szleswigu* wysłał wkrótce 2ch mężów zaufania, dla układów z *Danją*. — Sejm *szleswigski* zatwierdził wydatki na 6 miesięcy żądane przez rejeńcję. — Wolne miasto *Frankfurt*, w kwestji niemieckiej postanowiło zachować położenie neutralne. — Jenerał *v. Bonin* ogłosił, że wraz z nim wystąpi z armji *Xięztw*, wielu pruskich oficerów.

PRUSY. — Uczyniono kroki, by rząd *saski* złożył oświadczenie stanowcze co do stosunków swoich do związku *pruskiego*. — *Prusy* żądają teraz przedłożenia Komisji centralnej w *Frankfurcie*, i myślą podobno zdać na tę Komisję układy z *Danją*. — Jenerał *Rauch* ma się lepiej; Król odwiedził go kilkakrotnie w czasie choroby. — Pomimo odjazdu Pana *Persigny*, dotąd nie przybył nowy Poseł francuzki. — Rząd pruski objął już w posiadanie *Xięztwo Hohenzollern*.

TURCJA. — Sultán przyjmował nowego Posła *Stanów Zjedn.* — W *seraskarjacie* pracują nad organizacją chrześcijańskich bataljonów, które mają być uformowane z ochotników i wcielone do pułków mużmańskich. — Porta otrzymuje teraz od chrześcijańskich mieszkańców prowincji liczne dowody sympatji. — Z *Saloniki* donoszą o zjawieniu się w *Tessalji* morskich rozbojników *greckich*. — Sprawa *bośnijska* wkrótce załatwioną zostanie.

WŁOCHY. — Już na zamku *Śgo ANIOŁA* w *Rzymie* od 1go b. m. powiewa sztandar **PAPIEŻKI**. Dowódzca *francuzki* rozkazał, by Kardynałom oddawano honory wojskowe. Z *Watykanu* usunięto wojska *francuzkie*, strażę zajęły wojska *rzymskie*. Artylerja *francuzka* otrzymała rozkaz ogłoszenia przybycia **PAPIEŻA** 101 wystrzałami. — W dniu 8 b. m. w *Turyinie* Senat zatwierdził prawo *Siccardi*, znoszące przywileje wyłączone duchowieństwa; tegoż dnia wieczorem prawo to już uzyskało sankcję Królewską. Przy manifestacji, która z tego powodu miała miejsce, aresztowano 42 osób.

ROZMAITOŚCI. — Liczba obrazów, przywiezionych do *Anglii* w ciągu roku 1849, wynosi 12,691 sztuk, z których 34 pochodzi z *Prus*, 1066 z *Niemiec*, 1946 z *Holandji*, 2420 z *Belgji*, 3498 z *Francji*, 326 z *Hiszpanji* i *Portugalji*, 1723 z *Włoch*, i 1678 z innych krajów. — Niedawno w porcie *Dunkierki*, znaleziono zgliszcze okrętu średniowiecznego. Zagłębiony on był na 10 metrów w piasku. Sądząc po kształcie spodu zewnętrznego, statek ten należeć musiał do floty *hollenderskiej*. — Dzienniki angielskie donoszą o rozbiciu się statku *Królowa Adelajda*, przy ujściu *Tamizy*. Statek ten wyjechał z *Korku* do *Londynu*, zabrawszy 250 podróżnych. Z tych utonęło 206. — PP. *Kittler* (*Hanowerczycy*), wynaleźli nowy instrument z *kamienia*. Skala tego instrumentu, składa się z fliz od 6 cali do 3 stóp długości, na daną szerokość wynoszących. Są one zrobione z substancji *marmurowej*, twardością *koraliowi* równającej się. Dźwięk tego instrumentu, zagłusza nieraz orkiestrę

użyta do jego akompanjamentu. PP. *Kittler*, bawią teraz w *Berlinie*. — Do charakterystyki sławnej artystyki Panny *Rachel*, należy jeszcze następujący interesujący dodatek: W dniu, w którym miano tracić na szafocie mordercę Jenerała *Bréa*, napisała list do Prefekta *Bebillot*, w którym upraszała go o miejsce najbliższe przy rusztowaniu, a to w interesie sztuki dramatycznej, czyli pochwylenia wyrazu twarzy zabójcy; P. *Rebillot* odmówił jednak temu żądaniu. — Pewien stangret przyjął sobie do usług chłopca, dla tego też, gdy posłał po pierwszego, chłopiec staje przed nim, i oświadcza mu te słowa: „*Pan Pana prost!*”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Alexiejew Pułk: z Lublina nr 2682; Biesiekiński Lud: Oby: z Boddanowa nr 1344; Dunin Wład: Oby: z Przesławie nr 556; Dobiecki Winc: Oby: z Lisowie nr 584; Dąbrowski Rajet: Oby: z Gub: Grodz: nr 500; Frolow Jene: Major z Piot: kowa; Fijałkowski Józ: Ob: z Gen: ena nr 492; Iżycki Józ: Oby: z Strzelców nr 1774; Lasocki Stef: Oby: z Ciekszyna nr 604; Ordega Jan Ob: z Żelechowa nr 487; Posner Lewi Rup: z Brodów nr 2322; Rogalewicz Ant: Profe: z Lastówka nr 1354; Tyszkiewicz Winc: Hr: z Piotrkowa nr 466; Wirleju Paweł Guwern: z Petersburga nr 613.

Wyjechali: Archereau Henr: fabryk: aparatów galwani: do Paryża; Biertümpfel Henr: fabry: guzik: do Drezna; Glinka Ign: Ob: do Czarnowca; Klopfer Wilh: Cukier: do Berlina; Roczubiej Rad: Hono: do Anglii; Lazarew-Staniszczej Jen: Lejt: do Brześcia Lit; Orgelbrand Samuel Xiegarz do Lipska; Poletyło Witold Hr: do Wojsławic; Wiśniewski Nacz: Pow: do Przasnysza.

DONIESIENIA.

W przejeździe Koleją żelazną od Warszawy do Granicy, zagubione zostało ŚWIADECTWO Szkolne z Gimnazjum Gubern: Warszawskiego, z ukodzonych klas 4ch. Łaskawy Znalazca raczy takowe oddać pod Nr 991 przy ulicy Krochmalnej, na 1m piętrze, za przyzwolną nagrodą. — a Paulo-Wincenty Kryński.



Dwie NIERUCHOMOŚCI, pierwsza pod Nr 3092 b, przy ulicy Wolskiej, oszacowana przez biegłych sądowych na Rsr. 5182 k. 30; druga pod Nr 3130 przy ulicy Marymontskiej, oszacowana na Rsr. 1053 k. 5, w Warszawie położone, do SSRów Schöpków należące, sprzedane zostaną pojedynczo przez publiczną licytację, w drodze działów, w Tryb: Cyw: Warszawskim pod Nr 549 posiedzenia odbywającym, w Wydz: 3, przed W. Starzewskim Asesorem, w dniu 8/20 Kwietnia r. b. o godz: 5ej z południa. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, przejrane być mogą w Rancelarji Pisarza Tryb: Wydz: 3, i u podpisanego Adwokata sprzedaż popierającego pod Nr 2238 mieszkającego. — Tomasz Przyliński, Adwokat.

TRAWA Śgo Tymoteusza, przeszłorocznego zbioru, jest do nabycia. Wiadomość w Składzie Papieru J. Rakocy przy ulicy Senatorskiej Nr 473 b, w domu zwanym Petykusa.



KARETA podróżna, fabryki Petersburskiej, na stojących resorach, moeno zbudowana, z wszelkimi do niej należąciami rek wizytami, w pałacu Nr 415 przy ulicy Krako: Przem: jest do sprzedania. Wiadomość tamże u Rządcy pałacu.



FORTEPIAN w jak najlepszym stanie, o 6 oktawach, z nóżkami toczonemi i na rolkach, świeżo igruntownie odrestaurowany, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za cenę stałą zł. 400; widzieć go można w każdym czasie przy ulicy Grzybowskiiej Nr 1055 b. — Tamże jest do najęcia za-

raz, lub od 1 Maja, 2 POKOIKI i Przedpokoi, na dole od frontu, także za cenę stałą kwartalną zł. 90. Wszystkie Stróż wskaże.



WINO Szampańskie świeże, Jacquesson et Fils, nadeszło Koleją żelazną do Handlu J. Lysakowskiego, pod Nr 457, obok Króla Zygmunta.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Damy, iż zmieniłem mieszkanie pod Ner 497 przy ulicy Senatorskiej, do domu W. Franciszka *Bujno*.
Ludwik *Horodyński*, Krawiec Damski.

SIODEŁO Damskie, prawie weale nie używane, wygodne, jest za umiarkowaną cenę do sprzedania. Wiadomość w domu Barandona pod Nr 636, u Lokaja Mackiewicza, przy ulicy Trębackiej.

Potrzebni są: ERONOM, RACHMISTRZ, ZASTĘPCA WÓJTA GMINY, PISARZ i LEŚNICZY, opatrzeni chłubnemi z długoletniego pełnienia obowiązku świadectwami. Zgłosić się zechcą na Pragę do domu pod Nr 280 przy ulicy Szerokiej, niedaleko Straży Ogniowej.

DOBRA ziemskie, 6 wiorst od Kolei, ostatnia stacja Ruda Guzowska, składające się z Folwarku jednego, ziemi najlepszej włók 35, Domu mieszkalnego z oficyną, wszelkimi zabudowaniami dworskimi w dobrym stanie, łąkami obfitemi, stawy, młyn wodny i karczma przy trakcie głównym, z inwentarzem dostatecznym, to jest: Koni 25, Krów hollend: 35, Wołów 24, Wozów 11, Sanek 9, Powóz 1, i Bryk 3, do sprzedania w każdym czasie. Blizszą wiadomość o wspomnianych Dobrach powziąć można przy ulicy Bielańskiej pod Nr 598, na 1m piętrze, u Krawca Bednarskiego.

Znany **SKŁAD MYDEŁA** rozmaitego i ŚWIEC, tudzież Towarów **NORYMBERGSKICH**, dotąd za Żelazną bramą pod Nrem 956 (w domu Krzemieńskiego) exystujący, przeniesionym został na ulicę Trębacką pod Ner 628, do domu W. Bogatko.

Romisarz Administr: Cyrk: 1 i 11. — Na żądanie pentaletniego Sukeссора s. p. Agaty Józefy 2ch imion Cieślowskiej, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w dniu 6/18 Kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie w domu Nr 122 przy ulicy Piekarskiej położonym, licytacja głośna, na sprzedaż Ruchomości, po tejże Cieślowskiej pozostałych; mający więc chęć ubiegania się o kupno tychże, zechcą zgłosić się w czasie i miejscu powyż oznaczonym. — Pawłowicz.

We wsi Bieniewie przy trakcie bitym Kaliskim, na Smej werszcie za Błoniem położony, jest do sprzedania kilkaset korcy **OWSA** pięknego, z tegorocznego omlotu.

Sześć **POKOI** i Przedpokój, z Balkonem, na 1m piętrze, z Stajnią, Wozownią, Kuchnią angielską, Górą i Piwnicą, jest do wynajęcia od Śgo Jana r. b., na samem początku Leszna, pod Nr 656. Wiadomość na miejscu.

AGRONOM, który 20 lat dobrami (to jest w kraju i zagranicą zarządzał), i posiada na to chłubne świadectwa, życzy przyjąć podobny lub taki zarząd, w kraju lub w Rossji, od Śgo Jana r. b. Blizsza wiadomość w Rajtzczi w Ogródzie Saskim, na dole.

Dziś rano ciepła stopn 6. Wczoraj w południe 12. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 12 cali 8.

TEATR WIELKI. Dziś, *Tulacz*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Piorwsza lepsza*. *Wujaszek całego świata*.